ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-MPY/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA), CONTRATACION DE BIENES: “ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS X; EN EL
(LA) YAUYOS SERVICIOS BASICOS DE SALUD CANETE-YAUYOS DISTRITO DE YAUYOS, PROVINCIA DE
YAUYOS, DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CODIGO UNICO DE INVERSION N°2598673.

En, ciudad de Yauyos, a los 11 dias de setiembre de 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, a
las 16:30 horas, el Comite de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 159-2023-MPY,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°002-2023-MPY/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de CONTRATACION DE
BIENES: “ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS X; EN EL (LA) YAUYOS SERVICIOS BASICOS DE SALUD
CANETE-YAUYOS DISTRITO DE YAUYOS, PROVINCIA DE YAUYOS, DEPARTAMENTO DE LIMA” CON
CODIGO UNICO DE INVERSION N°2598673, a fin de otorgar |a buena pro.

El comite de seleccion deja constancia que de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron

electronicamente como participantes los siguientes proveedores:

1 w o 10469272261 MONTERO MENDOZA MIGUEL ANDERSON 06/09/2023 06/09/2023 10469272261
2 .&m con 20110133091 TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y NACIONAL S.A. 01/09/2023 Valido 01/09/2023 20110133091
3 :;Mf o 20505126069 X RAY SALES AND SERVICE S.A.C. 31/08/2023 Vialido 31/08/2023 20505126069
4 :::m' cnn 20529457554 CORPORACION DACMAR S.A.C, 29/08/2023 Valido 29/08/2023 20529457554
5 :::'m' o 20565935861 IMPORTACIONES VASMED S.A.C. 29/08/2023 Valido 29/08/2023 20565935861
6 :::‘d" con 20600537556 TECNOLOGIA E INGENIERIA CLINICA S.A.C. 30/08/2023 Valido 30/08/2023 20600537556
7 :m: dor con 20607 :m:::rm CENTRO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 07/09/2023 Vilido 07/09/2023 20607965839
7 registros ; 7 reg LdelaTl Pagina1/1

Acto seguido el comité de seleccion, procedio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente, de
conformidad numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, obteniéndose el siguiente resultado:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YAUYOS
Nomenciatura AS-SM-2-2023-MPY/CS-1
Nro, de convocatoria 1
Objeto de contratacién Bien
ael ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYO X; EN EL(LA) YAUYOS SERVICIOS BASICOS DE SALUD CANETE-YAUYOS DISTRITO DE YAUYOS, PROVINCIA DE
YAUYOS, DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N*2598673
Nomero de Contratacion MP-2023-229
Busqueda de propuestas
Estado de registro [Selectione] v Postor RUC/Cidigo v
Estado de la propuesta [Seleccione) et
pro.| RUC/Cdige | Wombre o Rasén Social | Fecha de registro | Heca de registre | Usuarie de registro | Facha de prasentaciin | Hora de presentacién | Estado de ia propuests. E"J Motivo| Acciones|
1 20505126069 X RAY SALES AND SERVICE S.A.C. 08/09/2023 18:02:08 20505126069 08/09/2023 18:04:41 Enviado o
2 10469272261 CONSORCIO AVATAR 08/09/2023 22:33:59 10469272261 08/09/2023 22:42:27 Enviado Valido >y
2 regialros enconirados. mostrando 2 regalrojs). de 1a 2 Pagina 1/1

1. X RAY SALES AND SERVICE S.A.C. con RUC N° 20505126069: Su oferta consta de 174 folios.
2. CONSORCIO AVATAR con RUC N° 10469272261: Su oferta consta de 109 folios.




Acto seguido el comité de seleccion, procedi6 a verificar la documentacion de las bases integradas para la admision
de ofertas en atencion a lo dispuesto por el numeral 81.2. del articulo 81. Presentacion de Ofertas del Reglamento de

la Ley de Contrataciones, obteniendose el siguiente resultado:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA X RAY SALES AND | CONSORCIO
SERVICE S.A.C. AVATAR
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Folio 03 Folio 05-06
b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe |a oferta. CUMPLE CUMPLE
Folio 05 - 31 Folio 08-22
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Folio 33 Folio 24
d) Dedlaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo |ll de |a presente seccion. (Anexo N° 3) Folio 36 Folio 26
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE
Folio 37 Folio 28
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los No corresponde
integrantes, el representante comdn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a Folio 30-33
dichas obligaciones. (Anexo N° §)
g) Copia simple del registro sanitario o certificado de registro sanitario del bien ofertado, segun CUMPLE CUMPLE
D.S N° 016-2011SA Folio 39-49 Folio 41-45
h) El postor debera presentar: Catalogo o brochure o folleto; como informacion complementaria NO CUMPLE CUMPLE
que demuestre las caracteristicas del bien ofertado y permita su plena identificacion, el cual Folio 51-105 Folio 69-109
debera tener congruencia con lo solicitado en el numeral 3.1 del capitulo | de la presente
seleccion. Los Catalogo o brochure ofolleto, debera estar en idioma castellano o, en su
defecto, acompariados de traduccion oficial o sin valor oficial efectuada por traductor publico
juramentado o traduccion certificada efectuada por traductor colegiado certificado, salvo el
caso de la informacion técnica complementaria contenida en folletos, instructivos, catalogos o
similares que pueden ser presentadas en idioma original. Asimismo, el postor debera
presentar una declaracion jurada de aquellos aspectos que no se encuentran contemplados
en los respectivos catélogos o brochure o folleto. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 12)

i) Copia del Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento (CBPA), vigente a la fecha de CUMPLE CUMPLE
presentacion de propuestas, expedido por la DIGEMID a nombre del postor, donde consigne Folio 107 Folio 38-40; 46-
que la empresa esta certificada para aimacenar los productes a temperatura ambiente. Para el 58
caso de postores que contraten el servicio de almacenamiento con un tercero, ademas de
presentar su CBPA, presentara el CBPA vigente del almacén que contrata, acompafiado de la
documentacion que acredite el vinculo contractual entre ambas partes. Asimismo, en caso el
postor contrate el servicio de aimacenamiento con un tercero (laboratorio fabricante nacional
que cuenta con Certificado de Buenas Practicas de Manufactura emitido por DIGEMID, en el
cual incluya el Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento, ademas de presentar su
CBPA, presentara el CBPM a nombre de la empresa que brindara el servicio de almacenamiento
y el contrato de vinculacion entre ambas partes. En el caso de consorcios, cada integrante del
consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al
obieto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6.) CUMPLE CUMPLE

Folio 108 Folio 35

1. Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor X RAY SALES AND SERVICE S.A.C. presento

los documentos de los requisitos de admisibilidad no cumple el
de la descripcion del bien la impresora de acuerdo al numeral 3.1.

lo que su oferta queda NO AD

anexo 12, debido que no considera dentro
(pagina 21) de las bases integradas, por
MITIDA.

2. Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor CONSORCIO AVATAR presento los documentos
de los requisitos de admisibilidad cumple, por lo que su oferta queda ADMITIDA.

LIDAD PROVINCIAL DE

[l AtY;



Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité de seleccion, en atencion a lo dispuesto por
el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento, acuerda calificar la oferta del postor CONSORCIO AVATAR, que fue
admitida, obteniéndose el siguiente resultado:

REQUISITO DE CALIFICACION

CONSORCIO

REQUISITO DE CALIFICACION AVATAR

A | CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Copia del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA), vigente CUMPLE
a la fecha de presentacion de propuestas, expedido por la DIGEMID a nombre | Folio 38-40;
del postor, donde consigne que la empresa esta certificada para almacenar los 46-58
productos a temperatura ambiente. Para el caso de postores que contraten el
servicio de almacenamiento con un tercero, ademas de presentar su CBPA,
presentara el CBPA vigente del almacén que contrata, acompaiiado de la
documentacion que acredite el vinculo contractual entre ambas partes.
Asimismo, en caso el postor contrate el servicio de almacenamiento con un
tercero (laboratorio fabricante nacional que cuenta con Certificado de Buenas
Practicas de Manufactura emitido por DIGEMID, en el cual incluya el Certificado
de Buenas Practicas de Almacenamiento, ademas de presentar su CBPA,
presentara el CBPM a nombre de la empresa que brindara el servicio de
almacenamiento y el contrato de vinculacion entre ambas partes. En el caso de
consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a
ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al obieto de la convocatoria
debe acreditar este requisito.

Copia simple del registro sanitario o certificado de registro sanitario del bien
ofertado, segun D.S N° 016-2011SA

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (0.5) CUMPLE
VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION O MAYOR A S/. |  Folio 59-66
143,000.00, por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 60,000.00, por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes VENTA DE EQUIPOS
MEDICOS Y/O MEDICINA

Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor CONSORCIO AVATAR, si cumple con los requisitos de
calificacion, por lo que su oferta queda CALIFICADA.
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FACTORES DE EVALUACION

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION CONSORCIO AVATAR
PRECIO 50 PUNTOS 50 PUNTOS
o La evaluacion consistira en otorgar el méximo puntaje a la oferta de
Evaluacion: . .| precio més bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el Precio | proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor
Pi = Omx PMI?
Acreditacién: 1= Oferta o 50 puntos
Se acreditara mediante el documento | pi = Puntaje de la oferta a evaluar FOLIO 35
que contiene el precio de la oferta 85 =F'r;cioi ool X
m = Precio de la oferta mas baja
(Anexo 06) PMP =Puntaje maximo del precio
50 puntos
PLAZO DE ENTREGA 50 PUNTOS 50 PUNTOS
Evaluacion:
Se evaluara en funcién al plazo de entrega | Hasta 30 dias calendario: 50 puntos
ofertado, el cual debe mejorar el plazo de 50 puntos
entrega establecido en las Especificaciones | Hasta 45 dias calendarios: 25 puntos FOLIO 28
Técnicas.
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 100 puntos

Del cuadro precedente a la calificacion de factores de evaluacion de la oferta del postor CONSORCIO AVATAR, en
vista de que ha obtenido el puntaje de cien (100) puntos establecidos en las bases integradas.

En consecuencia, visto los resultados de calificacion de ofertas de acuerdo al Articulo 56 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones con el Estado; los integrantes del comité de seleccion por UNANIMIDAD decide otorgan la buena pro
del proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-MPY/CS-1 cuyo objeto es la"ADQUISICION
DE EQUIPO DE RAYOS X; EN EL (LA) YAUYOS SERVICIOS BASICOS DE SALUD CANETE-YAUYOS DISTRITO
DE YAUYOS, DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI N°2598673" al postor CONSORCIO AVATAR por el monto
adjudicado de S/. 295,000.00 (Doscientos noventa y cinco mil con 00/100 soles).

Siendo las 17:00 horas del mismo dia, se levanta el acta, luego de su lectura, en sefial de conformidad, firman al final
los miembros del comité de seleccion.
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